
MINISTÉRIO da EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL de RORAIMA 

NÚCLEO de EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 

 

 

EDITAL 4 - TPGIMP/UAB/NEAD/UFRR – Homologação das Inscrições Após Retificação 

 

A COMISSÃO de AVALIAÇÃO, nomeada pelo Portarial 28/2025, de 20 de maio de 2025, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Estatuto e Regimento da UFRR, bem como o 

Regimento Interno do NeaD/UFRR: 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Homologar as Inscrições do processo seletivo para TUTOR PRESENCIAL, referente ao Edital 

nº 01/2025 - TPGIMP/UAB/NEAD/UFRR, de 11 de junho de 2025, conforme o quadro abaixo: 

 

Candidato CURSO SITUAÇÃO 

Antonio Cordeiro de Souza Junior Pedagogia a Distância Indeferido - Itens 4 e 5 

Cleomara Tatiana Melo Paiva Informática a Distância Indeferido - Comprovante de Residência 

Diana Souza da Silva Matemática a Distância Deferido 

Emilly Louhanny Ferreira Rodrigues Informática a Distância Indeferido - Comprovante de Residência 

Erica Fernanda Gomes Dos Santos Informática a Distância Indeferido - Sem Oferta de Vagas 

Fernanda Matias da Silva Informática a Distância Deferido 

Fernanda Sthefanny Gomes da Silva Pedagogia a Distância Indeferido - Sem Oferta de Vagas 

Flávia Nogueira Barros Pedagogia a Distância Indeferido - Sem Oferta de Vagas 

Francismar Galvão da Penha Informática a Distância Deferido 

Gianvitor Arruda de Farias Matemática a Distância Deferido 

Gleicyane Sousa Silva Informática a Distância Deferido 

Gleison Sabóia Teles Matemática a Distância Deferido 

Hélio da Silva Geografia a Distância Deferido 

Hélio da Siva Matemática a Distância Deferido 

Hiderly da Silva Costa Dos Santos Geografia a Distância Indeferido - Comprovante de Residência 

Hitller Figueiredo de Oliveira Pedagogia a Distância Indeferido - Comprovante de Residência 

Ijanílio Gabriel de Araújo Matemática a Distância Indeferido - Duplicidade 

Ijanílio Gabriel de Araújo Matemática a Distância Indeferido - Sem Oferta de Vagas 

Irlane Melo Costa Informática a Distância Indeferido - Sem Oferta de Vagas 

Irlane Melo Costa Matemática a Distância Indeferido - Comprovante de Residência 

Jeferson Costa da Silva Informática a Distância Deferido 

Jhonatas Lucas Bento da Silva Informática a Distância Indeferido - Residência Itens 4 e 5 

João Ferreira Varão Informática a Distância Indeferido - Duplicidade 

João Ferreira Varão Informática a Distância Indeferido - Sem Oferta de Vagas 

John Felix de Souza Silva Informática a Distância Deferido 

Kátia Brandão Rodrigues Informática a Distância Deferido 

Lenir Gomes da Silva Geografia a Distância Indeferido - Comprovante de Residência 

Lires Cecilia Melo de Souza Cruz Informática a Distância Indeferido - Duplicidade 

Lires Cecilia Melo de Souza Cruz Informática a Distância Deferido 

Marcele Socorro de Almeida Figueira Informática a Distância Indeferido - Comprovante de Residência 

Márcio André Coelho Dos Santos Geografia a Distância Deferido 

Neredian Ferreira da Silva Informática a Distância Deferido 

Pamella Benkendorf Melo Pedagogia a Distância Indeferido - Sem Oferta de Vagas 

Reinaldo Oliveira Menezes Pedagogia a Distância Indeferido - Sem Oferta de Vagas 

Reinaldo Silva Dos Santos Pedagogia a Distância Indeferido - Duplicidade 

Reinaldo Silva Dos Santos Pedagogia a Distância Deferido 

Sergio Gonçalves Lopes Matemática a Distância Deferido 

Shirlston Urias Silva de Carvalho Geografia a Distância Deferido 

Shirlston Urias Silva de Carvalho Matemática a Distância Deferido 

Silvia Regina Nazare Camilo Passos Pedagogia a Distância Indeferido - Itens 4 e 5 



MINISTÉRIO da EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL de RORAIMA 

NÚCLEO de EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 

 

 

Candidato CURSO SITUAÇÃO 

Talita Suelen Carvalho Silva Maia Geografia a Distância Indeferido - Duplicidade 

Talita Suelen Carvalho Silva Maia Geografia a Distância Deferido 

Terli Monteiro Ayres Informática a Distância Deferido 

Thúlio Manoel Espinhara Marques Informática a Distância Indeferido - Comprovante de Residência 

Wellington Junio Domingos Pedagogia a Distância Indeferido - Itens 4 e 5 

 

Art. 2º. Para Inscrições em duplicidade para um mesmo Curso/Município foram consideradas apenas a 

inscrição mais recente. 

 

Art. 3º. Candidatos com Situação “Indeferidos – Itens 4 e 5” estes não apresentaram comprovante de 

Residência do Município do pólo conforme exigência do Edital 1, item 4 - Quadro II “Residir nomunicípio 

sede do polo em que concorrerá a vaga.” e Item 5 a) Ter disponibilidade, mínima, de 20 horas/semanais de 

trabalho, para atuar junto ao Polo de Educação a Distância, situado no município ao qual pertence a vaga 

concorrida, para os candidatos a Tutor Presencial. 

 

Art. 4º. Candidatos com Situação “Indeferidos – Comprovante de Residência” estes apresentaram  

comprovante de residência em nome de terceiros. 

 

Art. 5º. Candidatos com Situação “Indeferido - Sem Oferta de Vagas” realizaram inscrição 

Curso/Município que não foram ofertadas vagas, vide Quadro II – Vagas para os Cursos. 

 

 

Boa Vista/RR, 31 de julho de 2025. 

 

 

 

Francisco Carlos da Costa Filho 

Presidente da Comissão 


		2025-07-31T22:00:10-0300




